&

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n° 15.659, de 8/7/2021)
DECRETO N° 067/2021, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

Abertura de Crédito Suplementar

LORECI ANASTACIA FINGER RIEWE, Prefeita em Exercicio do Municipio de Santo Cristo
— RS, no uso das atribuigdes conferidas pela legislagédo vigente, especialmente a Lei Federal 4.320
de 17 de margo de 1964 e Lei Municipal n® 4.284, de 25 de novembro de 2020, art. 6°, Incisos |, Il e
Il.

DECRETA:

Art. 1° E autorizada a abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 421.250,00
(quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais) nas seguintes dotagcées orgcamentarias

da Lei de Meios Vigente:

Orgao 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orcamentéria 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Atividade 2.011 - Manutencéao das atividades da Secretaria de Governo/Coord. de Administragao
3390 40 00 00 000 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO — PJ.....R$ 800,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1652

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Orgao 06 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Unidade Orgamentaria 01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Projeto 1.029 - Construgédo de Pavimentacao Asfaltica e Calgamento com Pedras Irregulares

4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALACOES........oi it R$ 238.750,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1752

Recurso - 3250 - Pavimentacao Estradas Municipais MAPA Conv 901976

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO
Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Projeto 1.042 - Construcdo, Ampliacao e reforma de Escolas de Ensino Fundamental
4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALACOES........ccoovceeeeeeee e R$ 150.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 1375
Recurso - 0031 - FUNDEB
SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



&

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n° 15.659, de 8/7/2021)

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.087 - Manutencéo do Transporte Escolar do Ensino Fundamental

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA......R$ 10.000,00
Caodigo Reduzido - Despesa Principal - 0280

Recurso - 1080 - Recursos Salario Educacao

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA......R$ 10.000,00
Caodigo Reduzido - Despesa Principal - 0282

Recurso - 2640 - Transporte Escolar Educacéo Basica - Estado

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.087 - Manutencéo do Transporte Escolar do Ensino Fundamental

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA......R$ 10.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0281

Recurso - 1600 - Recurso PNATE - Ens. Fundamental

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.104 - Manter e Reformar o Centro Cultural

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO.......ccciiiiiieeiieieeeciiee e eeieee e siee e R$ 1.500,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0401

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Orgéo 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.118 - Manutencao dos Programas de Vigilancia em Saude

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO........cciiiiiiiieeee e R$ 200,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0531

Recurso - 0040 - ASPS

Art. 2° Servira de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar o Excesso de
Arrecadacgao da Fonte de Recurso 3250 - Pavimentacido Estradas Municipais MAPA Conv 901976,

no valor de R$ 238.750,00, o provavel Excesso de Arrecadacdo da Fonte de Recurso 0031 —

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



: U ’

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n° 15.659, de 8/7/2021)
FUNDEB, no valor de R$ 150.000,00, o Superavit Financeiro da Fonte de Recurso 1080 —

Recursos Salario Educacgédo, no valor de R$ 10.000,00, o Superavit Financeiro da Fonte de Recurso
1600 - Recurso PNATE - Ens. Fundamental, no valor de R$ 10.000,00, o Superavit Financeiro da
Fonte de Recurso 2640 - Transporte Escolar Educagao Basica — Estado, no valor de R$ 10.000,00

e a redugao das seguintes dotacbes orcamentarias:

Orgéo 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orgamentaria 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Atividade 2.031 - Contratacio de Assessoria e Pagamento de Associacdes

3390 35 00 00 000 - SERVIGCOS DE CONSULTORIA........ooiiieeeiee e R$ 800,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0056

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Orgao 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.103 - Manuteng¢ao da Banda Municipal

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO.......ccoiiiiieiiie e R$ 1.500,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0396

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Orgao 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.049 - Manutencgao das Atividades da Coordenadoria da Saude

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO.......cccoiiiiiieeiiiireeeeiieee s seee e e eieeee e ennaeae e R$ 200,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0443

Recurso - 0040 - ASPS

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Santo Cristo, 66° Ano de Emancipacao, 11 de agosto de 2021.

LORECI ANASTACIA FINGER RIEWE,
Prefeita em Exercicio.

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



	DECRETO Nº 067/2021, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.
	Abertura de Crédito Suplementar
	LORECI ANASTACIA FINGER RIEWE, Prefeita em Exercíc
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Supl
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO        
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL 
	Atividade 2.011 - Manutenção das atividades da Sec
	3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1652        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 06 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA
	Unidade Orçamentária 01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
	Projeto 1.029 - Construção de Pavimentação Asfálti
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1752        
	Recurso - 3250 - Pavimentação Estradas Municipais 
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Projeto 1.042 - Construção, Ampliação e reforma de
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1375        
	Recurso - 0031 - FUNDEB                           
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.087 - Manutenção do Transporte Escolar
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0280        
	Recurso - 1080 - Recursos Salario Educação        
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0282        
	Recurso - 2640 - Transporte Escolar Educação Básic
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.087 - Manutenção do Transporte Escolar
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0281        
	Recurso - 1600 - Recurso PNATE - Ens. Fundamental 
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.104 - Manter e Reformar o Centro Cultu
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0401        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.118 - Manutenção dos Programas de Vigi
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0531        
	Recurso - 0040 - ASPS
	             Art. 2º Servirá de recurso para cober
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO        
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL 
	Atividade 2.031 - Contratação de Assessoria e Paga
	3390 35 00 00 000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA.......
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0056        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.103 - Manutenção da Banda Municipal   
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0396        
	Recurso - 0001 - Recurso Livre                    
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.049 - Manutenção das Atividades da Coo
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0443        
	Recurso - 0040 - ASPS                             
	Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
	Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 11 de agost
	LORECI ANASTÁCIA FINGER RIEWE,
	   Prefeita em Exercício.

